
Univerzita Hradec Králové – Pedagogická fakulta 

HODNOCENÍ  BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

 

Jméno autora:  Ivana  DVOŘÁKOVÁ  

Název práce: Potenciál cestovního ruchu Jižní Moravy 

Vedoucí práce:  Ing. Daniela  Manďáková  

Oponent práce:  PaedDr. Zdenek Novotný 

Hodnocení práce: 

1. Téma a zaměření: Téma bakalářské práce je zaměřeno na zhodnocení potenciálu 

cestovního ruchu v oblasti Jižní Moravy. Autorka vhodně použila získané teoretické 

znalosti při studiu, pohlédla na turistický potenciál dle různých východisek – 

lokalizační, selektivní a realizační předpoklady, podala charakteristiku 

Jihomoravského kraje  a  jednotlivých turistických oblastí: Brna a okolí, Moravského 

krasu a okolí, Pálavy a Lednicko-valtického areálu, Znojemska a Podyjí, Slovácka.  

2. Cíl práce:  Podat zhodnocení turistického potenciálu Jižní Moravy a 

v praktické části autorka má za cíl vypracovat návrh na kulturně-poznávací zájezd  po 

Znojemské a Mikulovské vinařské podoblasti. 

3.  Struktura:  Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část, úvod, 

závěr, seznam použité literatury – pouze elektronické zdroje, v přílohách jsou pak 

seznam obrázků a map. V teoretické části autorka analyzuje předpoklady potenciálu 

cestovního ruchu obecně a následně pak podává charakteristiku jednotlivých 

turistických oblastí. Praktická část pak je zaměřena na sestavení 4 denního kulturně 

poznávacího zájezdu do zmiňované oblasti, včetně itineráře, mapových podkladů a 

obrázků ilustrujících navštívenou destinaci. 

 

 Jednotlivé části bakalářské práce na sebe logicky navazují. 

 

4. Rozsah:  Odpovídající, 69 stran včetně příloh 

5. Použitá literatura: chybí tištěné zdroje, pouze elektronické zdroje, 19 obrázků, 12 

mapových podkladů  

6. Jazyková a stylistická úprava: Odpovídající 

7. Formální stránka: Odpovídající 

8. Praktická část: V této části bakalářské práce se autorka věnuje charakteristice 

vinařských podoblastí ve Vinařské oblasti Morava, a to z důvodu, že navrhovaný  4 



denní kulturně poznávací zájezd je situován do 2 z uvedených podoblastí. Uvádí i 

základní informace o zájezdu, komu je určen, termín zájezdu, atp. Autorka sestavila 

harmonogram zájezdu včetně podrobného itineráře.  

V závěru práce pak autorka popisuje svoje zjištění o turistických cílech na Jižní 

Moravě, zdůrazňuje význam těch nejdůležitějších pro rozvoj cestovního ruchu, pro 

návštěvnost v této oblasti.  

9. Hodnocení práce: Autorka si z hlediska cestovního ruchu vybrala určitě zajímavou 

oblast – jižní Moravu, ležící blízko státních hranic a vyhlášené především vinařskou 

turistikou. Vycházela z dobrých teoretických znalostí získaných při studiu. Při 

vypracování vycházela i z dobré znalosti prostředí. Rozměrově malé fotografie slouží 

spíše jako ilustrativní podklad, vhodné je i doplnění mapovými podklady. 

 

10. Předložená práce vyhovuje požadavkům kladeným na bakalářské práce. 

 

Známka: B 

 

Datum: 18. 8. 2020     Podpis vedoucího práce: 

        Ing. Daniela  Manďáková, v.r. 

 


